
　県では、不妊に悩むかた同士の交流会と専門相談
員による個別相談会を開催します。不妊問題を抱え
るかた、お気軽にご参加ください。 
【日　時】10月24日午後１時～４時 
【場　所】岐阜県健康科学センター 
　　　　（各務原市那加不動丘１丁目１番地） 
【内　容】・不妊に悩むかた同士の交流会 
　　　　　・専門相談員との個別相談（希望者のみ） 
　　　　　・県不妊相談センター相談員による講話 
　　　　　原則予約制ですが、当日参加もできます。 
【申込先】県不妊相談センター（　389－8258） 
【問合先】県庁保健医療課（　272－1111内線2546） 
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　10月の休日当番医は次のとおりです。必ず保険証
をご持参ください。 
　なお、当番医が急用などで変更する場合もありま
すので、前もって役場で確認してください。 
※下記以外については、羽島郡救急医療情報センター 
 （羽島郡広域連合消防本部内）へ照会してください。 
　　388-3799

◆在宅当番医一覧表 

1 

8 

9 

15 

22 

29

伏見医院 

サンライズクリニック 

吉田胃腸科 

渡辺小児科 

赤座医院 

伊藤内科 

日 医 師 名 所　在 電　話 

◆二次的病院一覧表 

松波総合病院 笠松町田代 388-0111

伏見　勝正 

美濃輪博英 

吉田　　譲 

渡辺喜代子 

赤座　　壽 

伊藤　　康 

岐南町三宅 

岐南町野中 

笠松町門前町 

岐南町八剣 

岐南町上印食 

笠松町上本町 

247-8828 

247-3322 

387-2217 

246-8882 

247-2626 

387-2257

※入院を必要とされるかたは、二次的病院に入院できることになっ 
　ています。 
※○印は祝日 

【内科系】診療時間9時～16時 

※○印は祝日 
 

◆在宅当番医一覧表 

名和歯科医院 

西垣歯科クリニック 

松井歯科医院 

みやかわ歯科医院 

松原歯科医院 

三輪歯科医院 

名和政行規 

西垣　公順 

松井　恭史 

宮川　泰知 

松原　成年 

三輪　　眞 

笠松町下本町 

笠松町北及 

岐南町野中 

岐南町下印食 

笠松町美笠通 

笠松町円城寺 

387-2956 

387-5900 

246-0818 

272-9988 

387-6600 

387-6110

【歯科系】診療時間10時～16時 

　町では、インフルエンザの予防接種を受けられた
場合に、接種料の一部を助成しています。 
【対象者】接種日に60歳以上のかた 
【助成回数】１回 
【助成額】1,500円 
　（ただし、接種料が1,500円未満の場合は、その接種料） 
【接種期間】10月１日～12月31日 
【申請期限】平成19年１月15日（月）まで 
【接種医療機関】※できるだけ指定医療機関（羽島

郡内の医療機関（一部除く））で接種を受けて
ください。詳しくは、福祉健康課へお問い合わ
せください。次に該当するかたは助成しますが
接種による健康被害が生じた場合は、町では対
応できません。 

　　①指定医療機関以外で接種されたかた 
　　②60歳から64歳までのかた 
【指定医療機関で接種される場合】 
　　助成申請書などは医療機関にありますので、直
接医療機関に出かけてください。 
【指定医療機関以外で接種される場合】 
　　役場福祉健康課、福祉健康センター、松枝公民館
総合会館、福祉会館で助成申請書を受け取り、医
療機関に出かけて接種を受けてください。 
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9 

15 

22 

29

日 病 院 名 所　在 電　話 
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29

日 医 師 名 所　在 電　話 


