〈お問い合わせは〉

役 場 2388-1111 図387-5816 北事務所 2387-6266 福 2388-7171

健康センタ^に 中央公民館 (町体育協会車務局) ☎388-3231 歴史民俗資料館 ☎388-0161 松枝公民館 ☎387-0156 総合会館 ☎387-8432 福祉会館 ☎387-1121 子育で支援 ☎387-2664

2387-5332

町社会福祉協 議 会



高齢者インフルエンザ予防接種料の 助成について 福祉健康課

町では、インフルエンザの予防接種を受けられた 場合に、接種料の一部を助成しています。

【対象者】接種日に60歳以上のかた

【助成回数】1回

【助成額】1,500円

(ただし、接種料が1,500円未満の場合は、その接種料)

【接種期間】10月1日~12月31日

【申請期限】平成19年1月15日(月)まで

【接種医療機関】 できるだけ指定医療機関(羽島郡内の医療機関(一部除く))で接種を受けてください。詳しくは、福祉健康課へお問い合わせください。次に該当するかたは助成しますが接種による健康被害が生じた場合は、町では対応できません。

指定医療機関以外で接種されたかた

60歳から64歳までのかた

【指定医療機関で接種される場合】

助成申請書などは医療機関にありますので、直接医療機関に出かけてください。

【指定医療機関以外で接種される場合】

役場福祉健康課、福祉健康センター、松枝公民館総合会館、福祉会館で助成申請書を受け取り、医療機関に出かけて接種を受けてください。

不妊に悩むかたの交流会 (れんげ交流会) 開催のお知らせ 県保健医療課

県では、不妊に悩むかた同士の交流会と専門相談 員による個別相談会を開催します。不妊問題を抱え るかた、お気軽にご参加ください。

【日 時】10月24日午後1時~4時

【場 所】岐阜県健康科学センター

(各務原市那加不動丘1丁目1番地)

【内 容】・不妊に悩むかた同士の交流会

- ・専門相談員との個別相談(希望者のみ)
- ・県不妊相談センター相談員による講話原則予約制ですが、当日参加もできます。

【申込先】県不妊相談センター(☎389 - 8258)

【問合先】県庁保健医療課(☎272 - 1111内線2546)

休日診療のお知らせ福祉健康課

10月の休日当番医は次のとおりです。必ず保険証をご持参ください。

なお、当番医が急用などで変更する場合もありま すので、前もって役場で確認してください。

下記以外については、羽島郡救急医療情報センター (羽島郡広域連合消防本部内)へ照会してください。 ☎388-3799

【内科系】診療時間9時~16時 在宅当番医一覧表

日	医 卸	i 名	所 在	電話
1	伏見医院	伏見 勝正	岐南町三宅	247-8828
8	サンライズクリニック	美濃輪博英	岐南町野中	247-3322
9	吉田胃腸科	吉田 譲	笠松町門前町	387-2217
15	渡辺小児科	渡辺喜代子	岐南町八剣	246-8882
22	赤座医院	赤座	岐南町上印食	247-2626
29	伊藤内科	伊藤 康	笠松町上本町	387-2257

二次的病院一覧表

日	病 院 名	所 在	電話
1			
8		笠松町田代	388-0111
9	松波総合病院		
15	15/2000 11 11 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17		
22			
29			

入院を必要とされるかたは、二次的病院に入院できることになっています。

印は祝日

【歯科系】診療時間10時~16時 在宅当番医一覧表

日	医 師	i 名		所 在	電話
1	名和歯科医院	名和政	行規	笠松町下本町	387-2956
8	西垣歯科クリニック	西垣	公順	笠松町北及	387-5900
9	松井歯科医院	松井	恭史	岐南町野中	246-0818
15	みやかわ歯科医院	宮川	泰知	岐南町下印食	272-9988
22	松原歯科医院	松原	成年	笠松町美笠通	387-6600
29	三輪歯科医院	三輪	眞	笠松町円城寺	387-6110

印は祝日

広告を募集しています

航空宇宙産業に貢献する 株式 会社 光製作所 羽島郡笠松町中野 ☎ 387-4361